sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº
14.133, de 2021.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

Boletim de Serviço Eletrônico em
14/05/2025

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste
Contrato o valor mensal de R$ 7.037,28 (sete mil trinta e sete reais e vinte e oito centavos) para
os serviços de manutenção preventiva dos elevadores, e o valor total estimado de R$ 27.705,45
(vinte e sete mil setecentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos) para os serviços de
manutenção corretiva dos elevadores, totalizando o valor global de R$ 34.742,73 (trinta e
quatro mil setecentos quarenta e dois reais e setenta e três centavos), conforme descrito
na tabela abaixo:

Item Descrição Quantidade Valor
Unitário

Valor
Mensal

Valor
Anual

01 Manutenção Preventiva de
elevadores - valor fixo mensal 02 R$

586,44
R$

1.172,88
R$

14.074,56

02 Manutenção Corretiva de elevadores